◎

ξ

第20回宇宙開発委員会（定例会議）

　議　　　事　　　次　　　第

1．　日

場
議

（
∠
7
0

時

所

題

4．　資　　料

委20－1

委20－2

委20－3

昭和54年12月5日（水）

午後2時～4時

宇宙開発委員会会議室

（1）　実験用静止通信衛星「あやめ」の

　　予備衛星打上げのために講じた対

　　策について（報告）

　説明者第四部会長　佐貫亦男
（2）　亙一5Sロケット1号機の打上げ

　　に係る安全対策について（報告）

　説明者　第三部会長代理　河崎俊夫

第19回宇宙開発委員会（定例会議）

議事要旨礫）

実験用静止通信衛星「あやめ」の予備衛

星打上げのために講じた対策について

　　　　　　　　　　　　　　　（報告）

M－5Sロケット1号機の打上げに係る●

安全対策について（報告）

1．　日 時

所
題

場
議

4．資　　料

　委19－1

　委19－2

5．　出席者

　　　　　　　　　委20一ユξ

第19回宇宙開発委員会（定例会議）

　議　　事　　要　　旨　　（集）

昭和54年11月14日（水）

午後1時50分～3時50分
宇宙開発委員会会議室

（1）委員長代理の指名について

（2）　L－4SG－5号機の打上げ結果の評価に

　　関する第四部会の審議について

第18回宇宙開発委員会（定例会議）用事要旨（案）

L－4SC－5号機の打上げ結果の評価について（案）

　宇宙開発委員会委員長

　宇宙開発委員会委員

　　　　〃

　　　　〃

　　　　〃

関係省庁職員等

　科学技術庁研究調整局長

　　　〃　　長官官房審議官

　文部省学術国際局審議官

　通商産業省機械情報産業局次長

　運軸省大臣官房審議官

二
夫
男
禧
文

裕
雅
正
東
成

田
識
内
藤
藤

男

一
男
一
雄
一

保

仁
藤

田

田

信
斎
和
吉
康
富

O
O

O
O

O
O

谷
津
崎
理
山
理
村
理

⑤議韓
　（1）

　　　長田新委賑から就任の挨拶が行われたのち・吉識委員●

　運輸省気象庁総菰部長　　　　　　　　　相　良　英　明

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（代理：山中）

事務局

　科学技術庁餅究調整局宇宙企画課長　　　佐々木　寿　康

　　　〃　　　　〃　　宇宙国際課長　　　佐　藤　允　克

　　　〃　　　　〃　　宇宙開発課長　　　鈴　木　　晃

　　　ヒ　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　他
　　　目
　委員長就任挨拶及び委員長代理の指名について

　が引き続き委員長代理に指名された。

（2）　前回議事要旨

　　第18回宇宙開発委員会（定例会詩）議事要旨案の2頁最下

　行の「10月」を「9月」と修正することとして確認された・

（3）　L－4SG－5号機の打上げ結果の評価に関する第四部会の

　審議について

　　事務局より、資料委19－2に基づき説明が行われ、原案ど

　おり第四部会への審議付託が決定・され走。